CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Pastor Sargento Isidório – AVANTE/BA

REQUERIMENTO N° ______________ DE 2021.

(DO Sr. Pastor Sargento Isidório)

Requer  o  encaminhamento  da

PEC nº 14/2021 à CCJ.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  que  a  Proposta  de  Emenda  à

Constituição nº 14/2021 seja encaminhada para manifestação da Comissão

de  Constituição,  Justiça  e  Cidadania  (CCJC),  uma  vez  que  os  agentes

comunitários  e  de  combate  as  endemias,  são  profissionais  de  suma

importância e extremamente relevantes para a saúde da nossa nação.

Brasília, 19 de outubro de 2021.

Atenciosamente,

PASTOR SARGENTO ISIDORIO

DEPUTADO FEDERAL – AVANTE/BA

*C
D2

12
11

46
94

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212114694400

RE
Q

 n
.2

16
0/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

10
/2

02
1

18
:5

9
- M

es
a